Р Е Ш Е Н И Е
Село-Чуринского сельского Совета

От «31» августа 2018 года №18

О внесении изменений в решение
Село-Чуринского сельского поселения
От «19» декабря 2017 года №29 «О бюджете
Село-Чуринского сельского
поселения на 2018 год»

Рассмотрев представленные Главой поселения изменения в бюджет
сельского поселения на 2018 год, Село-Чуринский сельский Совет РЕШИЛ:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения
на 2018 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения в
сумме 5 707 580,84 рублей;
2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 5 921 613,06
рублей.

3) дефицит (профицит) бюджета сельского поселения в сумме 214032,22
рублей

2.Установить источники финансирования дефицита бюджета сельского
поселения на 2018 год согласно приложению №1 к настоящему Решению».

Изменить источники финансирования дефицита бюджета сельского

поселения на 2018 год согласно приложению №1 к настоящему Решению.

2. Изменить поступление доходов бюджета сельского поселения на
2018 год согласно приложению №2 к настоящему Решению.

3. Изменить ведомственную структуру расходов бюджета сельского
поселения на 2018 год согласно приложению №3 к настоящему Решению.

«Статья 1

/Н.Н. Михайлов/

Приложение №1

к решению Совета

сельского поселения

от " 3 1 " 08. 2018г. № 18

финансирования дефицита бюджета на 2018 год

Село-Ч\ринское сельское поселение

(рублей)

код показателя Сумма

2 3

иансирования дефицита бюджета

юговоры. заключенные от имени

субъектов Российской Федерации,

образований, государственных внебюджетных

бондов

по кредитным соглашениям и договорам,

п имени Российской Федерации, субъектов

Федерации. м\ ниципальных образований,

гоозаоственных внебюджетных фондов

' кредитов по кредитным соглашениям и договорам,

от имени Российской Федерации, субъектов

: Федерации, муниципальных образований,

явственных внебюджетных фондов

-остатков средств на счетах по учету средств бюджета

имение остатков средств бюджетов

Увеличение прочих остатков средств бюджетов

Уменьшение остатков средств бюджетов

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов

с источники внутреннего финансирования дефицитов

бюджетов

государственных и муниципальных гарантий в

валюте Российской Федерации

муниципальных гарантий, если исполнение гарантом

льных гарантий ведет к возникновению права

требования гаранта к принципалу либо обусловлено

гаранту прав требования бенефициара к принципалу

'бюджетных кредитов, предоставленных юридическим

лицам из муниципального бюджета

-о гр\ппе "Источники внутреннего финансирования

дефицита бюджета"

В С Е Г О и с т о чнико в ф и н а н с и р о в а н и я

Глава сельского посе.

01 00 00 00 00 0000 000

01 02 00 00 10 0000 000

01 02 00 00 10 0000 710

01 02 00 00 10 0000 810

01 05 00 00 00 0000 000

01 05 00 00 00 0000 500

01 05 02 01 10 0000 510

01 05 00 00 00 0000 600

01 05 02 01 10 0000 610

01 06 00 00 10 0000 000

01 06 04 00 00 0000 000

01 06 04 00 10 0000 810

01 06 05 01 10 0000 640

214 032,22

0,00

0,00

0,00

214 032,22

-5 707 580,84

-5 707 580,84

5 921 613,06

5 921 613,06

0,00

0,00

0,00

0,00

214 032,22

214 032,22

I |риложен№ MS

к решению Совета

сельского поселения

от "31" 08 20|8г №18

(бюджет поселения на 2018год

: поселение
(рублей)

код бюджетной

классификации

1.00.(НКНН).(И1.1НЮ0.000 I 483 015.84

1.01.00000.00.0000.000 190 000.00

1.01.02000.01.0000.110

которых исчисление н уплата

(перерасчеты, недоимка и 1.01.02010.01.1000.110

которых исчисление и уплата

(перерасчеты нелоимка и задолженность по 1.01.02010.01 1000 110

1.05.00000.00.0000.000

1.05.03000.01.0000.110

1.05,03010.01.0000.110

«соответствующему платеж*, в том числе по отмененному) 1.05.03010.01.1000.110 50 000.00

. по соответствлюшемл платеж*. в том числе по отмененном*) 1.O5.O3O10.01.1000.110

1.06.00000.00.0000.000

1.06.01000.00.0000.110

г аспектам налогообложения, расположенным в границах сельск 1.06.01030.10.0000.110

к объектам нал

платеж*, в то
, расп i г ран 1.06.01030.10.1000.110

• объектам налогесб.-

» том числе по отмененном* I

:ких поселений (сумма платежа
1 06 01030 10 1000.110

1.06.06000.00.0000.110

115 000.00

1.06.06030.00.0000.110

граница* сельски* поселений 1.06.06033.10.0000.110

11 ранним ( нй (сумма I I (перерасчеты, недоимка и
1.06.06033.10.1000.110

расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и

отмененном* 1
1 06 06033 10 1000.110

1,06.06040.00.0000.110

105 000.00

2-5 СНИМИ)

| участком, расположенным в границах сельски» поселений 1.06.06043.10.0000.110 275 000.00

участком, рас

отмененном*I

(перерасчеты, недоимка i
.06.06043.10.1000.no

участком, расположенн

отмененному)

I границах сель . п.-сси-ний (су * (перерасч
1 06 06043 10 1000 ПО

V НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВ КII НОИ II М> НИПИПАЛБНОЙ СОБСТВЕННОМ II 1.11.00000.00.0000.000

>а передачу в возмездное пользование государственного и М]

где имущества государственных н муниципальных унитарн
mmiн п.I

нрелпрн

| имущества (за исключение*
1.11.05000.00.0000.120

в оперативном управлении органов государственной власти, органов *

и учреждений (>а исключением нмчнества бюджетных и автономн

ого самоуиравленн

чрежленнн)
1.11.05030.00.0000.120

в оперативном управлении органон > правлении сельских поселении н созданных ими учреждений (з

автономных учреждений)
1.11.05035.10.0000.120

оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением

••чрежзений)
1.11 0503.S 10.0000 120

>СЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 1АТРАТ ГОСУДАРСТВА 1.13.00000.00.0000.000

1.13.02000.00.0000.130

13 000.00

53 415,84

п . плкинк-м ммчшесша 1.13.02060,00.0000.130

н связи с 'iKcn.iyaraiiiicH имущества сельских поселений 1.13.02065.10.0000.130

уатаниеи нмчнества сельских поест .13 02065 10 0000 130

1.17.00000.00.0000.000

1.17.14000.00.0000.180

в бюджеты сельских поселений 1.17.14030.10.0000.180

и в ш е в бюджеты сельских поселений 1.17.14030.10 0000 180

>-гения 2.00.00(И)0.()0.0000.(НН) 4 224 565,00

1РУ1 ИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 2.02.ООООО.(Ю.(К)О0.СЮО

1аЧ»иаз«»1|П Федерации н мунниип 2.02.15000.00.0000.151

- I Веса 2.02.15O0I.O0.0OO0.151 1 093 400,00

глеинй на выравни • бюджетной обесп 2.02.15001.10.0000.151

I на выравнивание бюджетной обсспсчснност 2.02 15001 10 0000.151

| обесп пню сбалансированности бюджетов 2.02.15002.00.0000.151 38 700.00

леннй на поддержку мер по обеспечению сбаланенрон 2.O2.15O02.10.OOOO.15I

поддержку мер no i пню сбалансированности бюджетов 2 02 15002 100000 151

Российской Федерации и муниципальных образовании 2.02.30000.00.0000.151 111 400,00

ление иервич воинского учета на территории*, i до отсутствуют военные комиссариаты 2.02.35118.00.0000.151 111 400.00

нй на осуществление первичного воинского учета на территориях, cie.отсутствую! • комиссариаты 2.02.35118.10.0000.151

поселении на осуществление первичного воинского учета на терриюриах. где < 2.02 35118 10.0000 151

2.02.40000.00.0000.151

передаваемые бюджетам для компенсации дополнительны* расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти
2.02.45I60.OO.0OO0.151 2 981 065.00

. передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в резулыяте решений,

о уроння ^ , -
2.02.45160.10.0000.151

. передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых
2 02 45I60.I0OOO0 151

в ГРН 153
к-ого поселения

http://06.06043.10.1000.no

Приложение №3

к решению Совета

сельского поселения

от "31
м
 08. 2018г. №18

Ведомственная структура расходов бюджета на 2018 год

Село-Чуринское сельское поселение
( р у бл ей )

Наименование показателя

К О Д Ы

ведомственной классификации

ведомство
подразд

ел
целевая статья

вид рас

хода

сумма на год

-4>рннскнн сельский исполнительный комитет 643 5 921 613,06

Т О О ДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 643 0100 1 077 646,00

Функционирование высшего должностного лица

. r - : c K T j Российской Федерации и муниципального

ния

643 0102 477 542,00

- : : г - у м н ы е направления расходов 643 0102 9900000000

• • i b H u i о раиона
643 0102 9900002030

«платы труда государственных (муниципальных)

взносы по обязательному социальному 643 0102 9900002030 121

по обязательному социальному страхованию на

'денежного содержания и иные выплаты

государственных (муниципальных) органов

643 0102 9900002030 129

рование Правительства Российской

ни. высших исполнительных органов

по ллретвенной власти субъектов Российской

местных администраций

643 0104

477 542,00

477 542,00

366 483,00

11 059.00

255 507,00

1мные направления расходов 643 0104 9900000000 255 507,00

<ый аппарат 643 0104 9900002040

оплаты труда государственных (муниципальных)

I • взносы по обязательному социальному 643 0104 9900002040 121

255 507,00

195 000.00

I по обязательному социальному страхованию на

•денежного содержания и иные выплаты

. дарственных < муниципальных) органов

643 0104 9900002040 129 59 000.00

закупка товаров, работ и услуг для ооеспечения

(муниципальных) нлжд
643 0104 9900002040 244 1 507,00

ше деятельности финансовых, налоговых и

жых органов и органов финансового (финансово

>го) надзора

643 0106 12 000,00

1ммные направления расходов 643 0106 9900000000 12 000,00

ibie трансферты бюджетам муниципальных

из бюджетов поселений и межбюджетные

бюджетам поселений из бюджетов

1 ьных районов на осуществление части

|й по решению вопросов местного значения в

1ни с заключенными соглашениями

643 0106 9900025600 12 000,00

. - " • .летные трансферты 643 0106 9900025600 540 12 000,00

оошегосударственные вопросы 643 0113 332 597,00

- : - : г. .ммные направления расходов 643 0113 9900000000 87 643,00

л ьныи аппарат 643 0113 9900002040

П и ш а иных платежей 643 0113 9900002040 853

3 870,00

3 870,00

налога на имущество организации и земельного 643 0113 9900002950 78 420,00

Увцаш налога на> имущество организаций и земельного

юга
643 0113 9900002950 851 78 420,00

Наименование показателя

Межбюлжетные трансферты бюджетам муниципальных

)в ш бюджетов поселений и межбюджетные

фты бюджетам поселений из бюджетов

••шальных районов на осуществление части

1й по решению вопросов местного значения в

IH с заключенными соглашениями

леятельностн подведомственных

платежей

тьная программа «> правление

!ьными финансами Кукморского

района Республики Татарстан на 2015

2 5 * ; '

мероприятие "Обеспечение долгосрочной

и \стойчивости бюджетной

программных мероприятий
- - - • ^ - i. r ^ V : и >сл>г для обеспечения

а м и д (муниципальных) нужд

__ - . - иных платежеи
' - - - - - -

L\. lbH\f l ОБОРОНА

исковая подготовка

много воинского учета на

отсутствуют военные комиссариаты за

- " - . -ч
I труда государственных (муниципальных)

юсы по обаэпсаьномх социальное

К О Д Ы

ведомственной классификации

ведомство

643

643

643

643

643

643

643

643

643

643

643

643

643

643

643

нрвииншво т
643

643

[АЛЬНлЯ Б Е Ю П Л С Н О С Т Ь И

> \ Р л Н И Т Е Л Ь Н \ Я ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

дения и территории от чрезвычайных

природного и техногенного-характера.

борона

643

643

тьная программа «Зашита населения и

от чрезвычайных ситуаций, обеспечение

Iбезопасности и безопасности людей на водных

в Кхкморском муниципальном районе

Татарстан на 2018 - 2020 годы»

1мча «Снижение рисков и смягчение

ж чрезвычайных ситуаций природного и

ио характера в Кукморском муниципальном

Респхблики Татарстан на 2018 - 2020 годы»

<я по предупреждению и ликвидации

ж чрезвычайных ситуаций и стихийных

[ закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

енных (муниципальных) нужд

ШАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

хозяйство (дорожные фонды)

643

643

643

643

643

643

подразд

ел

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0 2 0 0

0203

0203

0203

0203

0203

0203

0300

0309

0309

0309

целевая статья

9900025600

9900025600

9900092990

9900092990

1800000000

вид рас

хода

540

853

1800100000

1800129900

1800129900

1800129900

1800129900

9900000000

9900051180

9900051180

9900051180

9900051180

0700000000

0720000000

0309 0720107420

0309

0400

0409

0720107420

244

852

853

121

129

244

244

сумма на год

4 000,00

4 000.00

1 353,00

353.00

244 954,00

244 954,00

244 954,00

237 254.00

5 200,00

2 500,00

111 400,00

111 400,00

111 400,00

111 400,00

83 900,00

25 300,00

2 200,00

15 325,00

15 325,00

15 325,00

15 325,00

15 325,00

15 325.00

2 569 898,53

2 569 898,53

Наименование показателя

К О Д Ы

Наименование показателя

ведомственной классификации

Наименование показателя

ведомство
подразд

ел
целевая статья

вид рас

хода

сумма на год

1 2 3 4 5 6

Муниципальная программа «Обеспечение

качественным жильем и услугами жилищно-

коммунального хозяйства населения, благоустройства

территории Кукморского муниципального района

Республики Татарстан на 2015 - 2017 годы»

643 0409 0400000000 2 569 898,53

Подпрограмма «Благоустройство территории

Кукморского муниципального района на 2015-2017

годы»

643 0409 Б100000000 2 569 898,53

Содержание дорог 643 0409 Б100078020 2 569 898,53
11рочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
643 0409 Б100078020 244 2 569 898.53

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 643^ 0500 1 727 303,53

Коммунальное хозяйство 643 0502 645 101,74
Муниципальная программа «Обеспечение

качественным жильем и услугами жилищно-

коммунального хозяйства населения, благоустройства

территории Кукморского муниципального района

Республики Татарстан на 2018 - 2020 годы»

643 0502 0400000000 645 101,74

Подпрограмма «Благоустройство территории

Кукморского муниципального района на 2018 - 2020

годы»

643 0502 Б100000000 645 101,74

Мероприятия в области коммунального хозяйства 643 0502 Ж100075050 645 101,74

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
643 0502 Ж100075050 244 279 073,34

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов

недвижимого имущества в государственную

(муниципальную) собственность

643 0502 Ж100075050 412 366 028,40

Благоустройство 643 0503 1 082 201,79
Муниципальная программа «Обеспечение

качественным жильем и услугами жилищно-

коммунального хозяйства населения, благоустройства

территории Кукморского муниципального района

Республики Татарстан на 2018 - 2020 годы»

643 0503 0400000000 1 082 201,79

Подпрограмма «Благоустройство территории

Кукморского муниципального района на 2018 - 2020

годы»

643 0503 Б100000000 1 082 201,79

Уличное освещение 643 0503 Б100078010 222 420,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
643 0503 Б100078010 244 222 420.00

Организация и содержаение мест захоронения 643 0503 Б100078040 120,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
643 0503 Б100078040 244 120,00

Утилизация и содержание мест захоронений твердых

бытовых отходов
643 0503 Б100078060 40 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
643 0503 Б100078060 244 40 000,00

Прочие мероприятия по благоустройству 643 0503 Б100078050 819 661,79

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
643 0503 Б100078050 244 819 661,79

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 643 0800 420 040,00

Культура 643 0801 420 040,00

Муниципальная программа «Развитие культуры

Кукморского муниципального района Республики

Татарстан на 2018 — 2020 годы»

643 0801 0800000000 420 040,00

Подпрограмма «Развитие клубов на 2018 - 2020 годы» 643 0801 0840000000 420 040,00

Обеспечение деятельности подведомственных

учреждений культуры
643 0801 0840144091 420 040,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного

налога
643 0801 0840144091 851 420 040,00

Итого 5 921 613,06